
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201739886

COMUN E DI MARTANO
Avviso di riapertura termini per presentazione domande bando pubblico per le assegnazioni di concessioni 
in scadenza dei posteggi dei mercati e dei posteggi isolati ”. 

Si informa che con Determina n. 138 R.G. 355 del 10/07/2017 sono stati riaperti i termini per la 
presentazione delle istanza relative al rilascio delle concessioni in scadenza dei posteggi relativi al mercato 
settimanale del martedì e dei posteggi isolati. Scadenza 31 gennaio 2018.

Resta confermata ogni altra disposizione contenuta nel bando approvato con determina n. 249 del 
28/12/2016 e pubblicato sul BURP della Regione Puglia n. 2 del 05/01/2017.

Il Responsabile del 3° settore
Ing. Raffaele Mittaridonna



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 39887

COPIA

Città di Martano
(Provincia di Lecce)

�ώ�α �α��ά�α 
���ά� �ού ������ού 

DETERMINAZIONE N. 355

REG. SETTORE N. 138

Data di registrazione 10/07/2017

OGGETTO: Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nei mercati
e posteggi isolati. Riapertura  dei termini di scadenza per la presentazione delle 
domande. Scadenza 31 gennaio 2018.

IL RESPONSABILE 3° SETTORE - Affari Tecnici

VISTI: 
- l’art. 107 del D.Lgs 267 del 18.08.2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei
responsabili di servizio; 
- l’art.183 del D.Lgs ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure
di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
-  il  Decreto  del  Sindaco di  Martano n.  14 in data 30/06/2015, con il  quale sono state
attribuite al Responsabile del Servizio le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lvo n. 267/2000; 

VISTA  la  determina  n.  249   del  28/12/2016  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bando
pubblico  per  le  assegnazioni  delle  concessioni  in  scadenza  dei  posteggi  ubicati  nel
mercato  comunale e nei posteggi isolati con scadenza il 7 maggio 2017 e il 4 luglio 2017,
pubblicato sul BURP della Regione Puglia n.2 del 05/01/2017  ed in scadenza il prossimo
05 marzo; 
 
VISTA la determina n. 47 R.G.47 del 1°/03/2017 con la quale si è provveduto a prorogare i
termini di scadenze per la presentazione delle domande al 31 marzo 2017. 

 Determina n. 355 /3° SETTORE - Affari Tecnici del  10/07/2017  (Prop. N. 418 del 10/07/2017 )  -  pag. 1 di 3

C
om

un
e 

di
 M

ar
ta

no
 - 

Pr
ot

. n
. 0

00
88

11
 d

el
 1

1/
07

/2
01

7 
09

:2
9 

- P
AR

TE
N

ZA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201739888

COPIA

VISTA la  determina  n.  72  R.G.168  del  30/03/2017  con  la  quale  si  è  provveduto  a
prorogare i termini di scadenze per la presentazione delle domande al 30 giugno 2017. 

PRESO ATTO  della  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  714  del  16/05/2017  ad
oggetto “Esiti tavolo tecnico ministeriale di confronto per problematiche relative al
settore del commercio su aree pubbliche: Prime indicazioni ai Comuni”,  nella quale
è stabilito “il 31 gennaio 2018 quale termine ultimo da fissare nei bandi comunali  per la
presentazione delle domande inerenti le concessioni di posteggio in scadenza ai sensi del
decreto-legge n.244/206, convertito con modificazioni dalla legge 27 febbraio 2017, n.19”;

PRESO  ATTO  dell'allegato  alla   Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  714  del
16/05/2017  nel  quale  è  disposto:  “I  Comuni  approvano  i  propri  bandi  o  comunque
prorogano  o  riaprono  i  termini  fissando  quale  data  ultima  per  la  presentazione  delle
domande il 31 gennaio 2018”. 

VISTO il D.L. 244/2016 convertito nella Legge n.19/2017; 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 

D E T E R M I N A

1. di  riaprire i  termini per  la  presentazione o delle domande di  partecipazione al
bando per l’assegnazione di concessioni dei posteggi nei mercati e nei posteggi isolati,
scaduto il 30 giugno 2017;

2. di fissare quale termine ultimo per la presentazione delle domande di rinnovo delle
concessioni per il commercio su area pubblica in scadenza, il 31 gennaio 2018; 

3. di confermare ogni altra disposizione contenuta nel bando allegato alla determina
n. 249 del 28/12/2016; 

1.Dare atto che la presente determina: 
-va comunicata, per conoscenza al Sindaco ed al Segretario Comunale; 
-va inserita nel fascicolo delle determinazioni  tenuto presso il Settore Affari Generali; 
-va trasmessa alle associazioni di categoria maggiormente rappresentative del settore;
- va trasmessa alla Regione all'indirizzo ufficio.fieremercati.regione@pec.rupar.puglia.it 

Lì 10/07/2017
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Ing. Mittaridonna Raffaele

 Determina n. 355 /3° SETTORE - Affari Tecnici del  10/07/2017  (Prop. N. 418 del 10/07/2017 )  -  pag. 2 di 3

C
om

un
e 

di
 M

ar
ta

no
 - 

Pr
ot

. n
. 0

00
88

11
 d

el
 1

1/
07

/2
01

7 
09

:2
9 

- P
AR

TE
N

ZA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 39889

COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 714

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'albo pretorio il giorno 10/07/2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1°
comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Martano, addì 10/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Mittaridonna Raffaele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di  
Martano.

In data  odierna, ai  sensi  di  quanto  disposto dagli artt. 30 e 34 del  Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici, dei  Servizi e del Personale (approvato con  deliberazione della  G.C. n. 123 del 07-05-2001),  copia
della presente determinazione viene trasmessa al  Sindaco e al Segretario comunale.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Martano, 10/07/2017

 Determina n. 355 /3° SETTORE - Affari Tecnici del  10/07/2017  (Prop. N. 418 del 10/07/2017 )  -  pag. 3 di 3

C
om

un
e 

di
 M

ar
ta

no
 - 

Pr
ot

. n
. 0

00
88

11
 d

el
 1

1/
07

/2
01

7 
09

:2
9 

- P
AR

TE
N

ZA


	MARTANO



